3

	Удмурт Элькунысь
Правительство
	[image: image1.jpg]

	Правительство

Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2010 года

   № 74
г. Ижевск

О Территориальной программе государ- ственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Удмуртской Республики на 2010 год

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан, Законом Российской Федерации «О медицинском страховании граждан в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 2 октября 2009 года № 811 «О Программе государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на 2010 год», в целях реализации конституционных прав граждан Российской Федерации на территории Удмуртской Республики на получение бесплатной медицинской помощи Правительство Удмуртской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемую Территориальную программу государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Удмуртской Республики на 2010 год (далее - Территориальная программа госгарантий).

2. Установить, что объемы финансирования из бюджетов муниципальных образований, бюджета Удмуртской Республики и бюджета Удмуртского территориального фонда обязательного медицинского страхования, предусмотренные на реализацию Территориальной программы госгарантий, могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета в соответствии с бюджетным законодательством.
3. Министерству здравоохранения Удмуртской Республики:

установить задания по обеспечению государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Удмуртской Республики на 2010 год учреждениям государственной системы здравоохранения в пределах объемов медицинской помощи, установленных Территориальной программой госгарантий государственным учреждениям здравоохранения, в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления;

организовать обеспечение граждан Российской Федерации на территории Удмуртской Республики учреждениями государственной системы здравоохранения доступной и достоверной информацией, включающей в себя сведения о видах, объемах и условиях предоставления медицинской помощи, установленных Территориальной программой госгарантий;

обеспечить контроль за качественным и своевременным выполнением в полном объеме государственных гарантий оказания медицинской помощи населению.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Удмуртской Республики:

предусмотреть в местных бюджетах средства на оказание объема медицинской помощи по муниципальному образованию, установленного Территориальной программой госгарантий, с учетом нормативов финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи;

установить задания по обеспечению государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Удмуртской Республики на 2010 год организациям здравоохранения в пределах объемов медицинской помощи, установленных Территориальной программой госгарантий по муниципальному образованию;

организовать обеспечение граждан Российской Федерации на территории Удмуртской Республики учреждениями здравоохранения муниципальных образований доступной и достоверной информацией, включающей в себя сведения о видах, объемах и условиях предоставления медицинской помощи, установленных Территориальной программой госгарантий;

обеспечить контроль за качественным и своевременным выполнением в полном объеме государственных гарантий оказания медицинской помощи населению.

5. Разрешить Министерству здравоохранения Удмуртской Республики и органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов по согласованию с Государственным некоммерческим финансово-кредитным учреждением Удмуртский территориальный фонд обязательного медицинского страхования перераспределять объемы медицинской помощи по Территориальной программе обязательного медицинского страхования между организациями здравоохранения в рамках установленных объемов медицинской помощи.

6. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 февраля 2009 года № 31 «О Территориальной программе государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Удмуртской Республики на 2009 год»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 сентября 2009 года № 281 «О внесении изменений в раздел Х Территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Удмуртской Республики на 2009 год»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 февраля 2010 года № 30 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики «О Территориальной программе государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Удмуртской Республики на 2009 год».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра здравоохранения Удмуртской Республики.

8. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики - Ю.С.Питкевич
ки